siapa Filosof muslim yang bernama Ibnu Sina. Adapun bio data lengkap Ibnu Sina

ialah Abu AlAli Husaein IbnuAbdullah Ibnu AlHasan IbnuAli Ibnu Shina jika di Barat

lebih dikenal dengan sebutan Avicenna. Beliau lahir tepat pada bulan Safar di Desa

Afsana, pada tahun (370-428 H/980-1037 M). Kini semua desa tersebut termasuk

wilayah Uzbekkistan dekat dengan Bukhara tepatnya di Asia Tengah pada masa Dinasti

Persia. Nama ibunya adalah Setareh berasal dari Bukharah, sedangkan nama ayahnya

Abdullah (Yun Yunadi: 2013).

Pada abad pertengahan sosok Ibnu Sina termasuk seorang pemikir yang dikenal